



BENDRUOMENINIAI ŠEIMOS NAMAI

Bendruomeniniai šeimos namai – organizuoja, konsultuoja ir informuoja apie kompleksines paslaugas Joniškio rajone gyvenančius asmenis (šeimas), kurioms reikalinga pagalba siekiant įveikti iškilusius sunkumus ir krizes, savarankiškai pasirūpinti savo šeimos gerove, taip užtikrinant pozityvią šeimos raidą bei prisidedant prie šeimos gyvenimo kokybės gerinimo. Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centras vykdo paslaugų šeimai koordinavimą, bei projekto tikslinės grupės informavimą apie teikiamas paslaugas rajone, konsultavimą, tarpininkavimą besikreipiantiems dėl pagalbos asmenims. Aktyviai vykdo asmenų, kuriems reikalinga pagalba, įtraukimą į projekto veiklas, atlieka šviečiamąją ir kitas su projektu susijusias veiklas.

Bendruomeninių šeimos namų tikslas – užtikrinti paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos arba asmens (šeimos) gyvenamojoje vietoje vieno langelio principu. Informuoti apie kompleksiškai teikiamas paslaugas asmeniui (šeimai) ir apie kitas aktualias savivaldybėje teikiamas paslaugas bei vykdomas programas.

Joniškio rajone teikiamos šios kompleksinės paslaugos:

- Individualios ir (ar) grupinės konsultacijos asmenims, patiriantiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje;
- Savitarpio pagalbos grupės asmenims, patyrusiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje;
- Socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams – vaikų ir paauglių gyvenime reikalingų įvairius socialinius įgūdžius, nuostatas ugdančių teminių grupių užsiėmimai;
- Tėvystės mokymai – paslaugos, teikiamos šeimoms, norinčioms tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes ir padėti jiems atskleisti savo gebėjimus ir galimybes;
- Šeimos mediacija – paslauga, teikiama neteisminiam civilinių ginčų taikinamajam tarpininkavimui, siekiant ginčus, tarpusavio konfliktus spręsti taikiai;
- Šeimos konsultavimas asmens (šeimos) namuose – konsultacijos asmens (šeimos) namuose (gyvenamojoje vietoje), gimus kūdikiui, nustačius neįgalumą ir (ar) specialiuosius poreikius asmeniui ir kt.

Pagrindiniai veikimo principai:

1. Kreipiatės į Bendruomeninių šeimos namų specialistą, kuris atlieka pirminį poreikių ir problemų identifikavimą bei vertinimą.
2. Suteikiama informacija apie vyksiančius mokymus ar paskaitas, konsultacijų galimybes. Parenkamas partneris paslaugoms/mokymams gauti.
3. Esate registruojamas ir / ar nukreipiamas pirminei konsultacijai pas jūsų poreikius atitinkantį partnerį.
4. Bendruomeninių šeimos namų specialistas informuoja ir apie kitas aktualias savivaldybėje teikiamas paslaugas bei vykdomas programas.

Visos bendruomeninių šeimos namų teikiamos paslaugos yra **nemokamos**.

Dėl paslaugų gavimo kreiptis tiesiogiai į Bendruomeninius šeimos namus

Bendruomeninių šeimos namų koordinatorė:

Jolanta Laurinaitienė

Tel. +370 612 51193

El. p . projektas.kompleksine.pagalba@gmail.com



Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga



Kompleksinės paslaugos (KOPA) Joniškėje

VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras nuo liepos mėnesio prisijungė prie projekto „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, kurio tikslas užtikrinti kompleksinių paslaugų šeimai teikimą ir plėtrą tikslinės grupės asmenims visoje Lietuvoje.

Kiekvienas asmuo kasdieniame gyvenime dažnai patiria įvairių iššūkių. Prieinama tinkama pagalba reikiamu metu, kol dar nėra iškilusios problemos arba kol jos dar nėra įsisenėjusios, taip pat esant krizinėms situacijoms, yra svarbi ir būtina, siekiant išvengti opių socialinių problemų kaip bedarbystė, skurdas, vaikų nepriežiūra, nevaldomų įtampų šeimos narių tarpusavio santykiuose. VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras kartu su projekto vykdytoju – Europos socialinio fondo agentūra – įgyvendina projektą Nr.07-007-P-0001 „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, skirtą suteikti asmenims, šeimoms ir bendruomenėms būtinus įgūdžius savarankiškai spręsti kylančias socialines problemas.

Projekto metu bus suteikiamos paslaugos, kurios apims individualias ir grupines konsultacijas asmenims patiriantiems sunkumus šeimoje ir gyvenime, bus vedami tėvystės mokymai, suteikiamos šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams. Projekto veiklos suplanuotos taip, kad kiekvienoje savivaldybėje būtų užtikrinamas paslaugų kompleksiskumas ir asmenims būtų suteikta galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį.

Planuojama, kad iki 2029 metų kompleksinės paslaugos bus suteiktos 80 126 asmenų, iš jų 702 asmenims VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras planuoja suteikti paslaugas Joniškio savivaldybėje.

Asmenys, norintys gauti kompleksines paslaugas šeimai, turi kreiptis el. paštu r.monstvilaite@gmail.com

Paslaugas Joniškio rajone koordinuoja:

Jolanta Laurinaitienė

Tel. +370 612 51193

El.p. projektas.kompleksine.pagalba@gmail.com

Projekto trukmė: 2023 m. birželis – 2029 m. liepa

Projekto finansavimo suma: 60 018 043, 84 Eur. Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biurui Joniškyje iš projekto skirta iki 514 174,65 Eur.

Projektas finansuojamas 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis.

Daugiau informacijos apie projektą: <https://www.esf.lt/veiklos.../kompleksines-paslaugos/1139>